
Zarządzenie  Nr 671/2021 
Prezydenta Miasta Kalisza  

z dnia 9 listopada 2021 roku

w sprawie Planu działania Urzędu Miasta Kalisza na rzecz poprawy zapewnienia
dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami na lata 2021-2025

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 w związku z art. 11a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372  z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 2 pkt. 2 i
ust. 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.  o zapewnianiu dostępności  osobom ze szczególnymi
potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062 t.j.) zarządza się, co następuje:

§ 1
Przyjmuje  się  Plan  działania  Urzędu  Miasta  Kalisza  na  rzecz  poprawy  zapewnienia
dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami na lata 2021-2025, stanowiący załącznik
do niniejszego zarządzenia.

§ 2
Analiza zapewnienia stanu dostępności Urzędu Miasta Kalisza została dokonana w ramach
przygotowania Raportu o stanie zapewnienia dostępności podmiotu publicznego, o którym
mowa  w  art.  11  ustawy  z dnia  19  lipca  2019  r.  o  zapewnianiu  dostępności  osobom  ze
szczególnymi potrzebami.

§ 3
1. Nadzór  nad  wykonaniem  zarządzenia  powierza  się  właściwemu  merytorycznie

Wiceprezydentowi Miasta Kalisza. 
2. Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Naczelnikowi  Wydziału  Spraw  Społecznych  i

Mieszkaniowych.

§ 4
Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Krystian Kinastowski

                                                                                                            



Załącznik do Zarządzenia
Nr 671/2021
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 9 listopada 2021 r.

PLAN DZIAŁANIA URZĘDU MIASTA KALISZA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI DLA OSÓB 
ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI NA LATA 2021 – 2025

Grupy osób ze szczególnymi potrzebami:

Osoba
poruszająca się

na wózku

Osoba mająca
problemy w

poruszaniu się
Osoba starsza

Rodzic z
dzieckiem w

wózku

Kobieta w ciąży Osoba niewidząca
lub słabowidząca

Osoba niesłysząca
lub słabosłysząca

Osoba z
aparatem

słuchowym

Osoba mająca
problemy z

komunikowaniem
się, np.

nieznająca języka

Osoba z otyłością
Osoba wysokiego

lub niskiego
wzrostu

Osoba z dużym
bagażem

Napisy z języku
Braille’a



  Lp.  Zakres działalności

Realizujący 
zadania 
wynikające z art. 6 
ustawy

 Sposób realizacji Termin 
realizacji Grupa docelowa

1.

Sporządzenie planu działania na 
rzecz poprawy zapewnienia 
dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami na lata 
2021-2025

 Koordynator  Opracowanie Planu działania, 

 Przekazanie do zatwierdzenia 
przez Prezydenta Miasta 
Kalisza 

 Publikacja Planu działania na 
stronie podmiotowej BIP 
Urzędu

2021 r.

bieżąca 
aktualizacja

2.

Określenie poziomu dostępności 
architektonicznej obiektów Urzędu 
dla osób ze szczególnymi 
potrzebami

Koordynator we 
współpracy z 
naczelnikiem WAG

Przegląd stanu dostosowania 
obiektów UMK w zakresie 
dostępności architektonicznej dla 
osób ze szczególnymi potrzebami 
– samoocena 

2021 r.

3.

Określenie poziomu dostępności 
strony podmiotowej Biuletynu 
Informacji Publicznej oraz  strony 
internetowej www.kalisz.pl dla 
osób ze szczególnymi potrzebami

Administrator 
Systemu 
Informatycznego

Samoocena poziomu dostępności 
cyfrowej strony podmiotowej 
Biuletynu Informacji Publicznej 
oraz  strony internetowej 
www.kalisz.pl dla osób ze 
szczególnymi potrzebami

2021 r.

http://www.kalisz.pl/
http://www.kalisz.pl/


  Lp.  Zakres działalności

Realizujący 
zadania 
wynikające z art. 6 
ustawy

 Sposób realizacji Termin 
realizacji Grupa docelowa

4.

Określenie poziomu dostępności 
Urzędu Miasta Kalisza w zakresie 
informacyjno-komunikacyjnym dla 
osób ze szczególnymi potrzebami

Naczelnicy i 
kierownicy 
komórek 
organizacyjnych

Samoocena dostępności Urzędu 
Miasta Kalisza w zakresie 
informacyjno-komunikacyjnym 
dla osób ze szczególnymi 
potrzebami

2021 r. wszystkie grupy

5.

Raport w zakresie dostępności 
Urzędu Miasta Kalisza dla osób ze 
szczególnymi potrzebami

Koordynator

Administrator 
Systemu 
Informatycznego

Sporządzenie i przekazanie 
raportu dostępności Urzędu 
Miasta Kalisza dla osób ze 
szczególnymi potrzebami w 
zakresie dostępności 
architektonicznej, cyfrowej i 
informacyjno-komunikacyjnej, 
wynikające z art. 6 ustawy

2021 r. wszystkie grupy

6.

Audyt dostępności budynków 
Urzędu

Koordynator

Wydział Spraw 
Społecznych i 
Mieszkaniowych

Wybór wykonawcy i 
przeprowadzenie zewnętrznego 
audytu dostępności budynków 
UMK oraz stron internetowych

2021 r. wszystkie grupy

7.

Zwiększenie kompetencji 
pracowników Urzędu Miasta w 
zakresie obsługi osób ze 
szczególnymi potrzebami

Koordynator we 
współpracy z 
Wydziałem 
Organizacyjnym

Szkolenia dla pracowników 
Urzędu Miasta z zakresu obsługi 
osób ze szczególnymi potrzebami

cyklicznie, 
realizacja w 
całym okresie

wszystkie grupy



  Lp.  Zakres działalności

Realizujący 
zadania 
wynikające z art. 6 
ustawy

 Sposób realizacji Termin 
realizacji Grupa docelowa

8.

Zapewnienie pełnej dostępności 
Biura Obsługi Interesanta dla osób 
ze szczególnymi potrzebami

Koordynator, 
Wydział 
Administracyjno-
Gospodarczy, 
Wydział 
Rozbudowy Miasta

Modernizacja Biura Obsługi 
Interesanta przy ul. Kościuszki 1a 
pod kątem pełnej dostępności 
architektonicznej i informacyjno-
komunikacyjnej dla osób ze 
szczególnymi potrzebami

2022-2025 wszystkie grupy

9.

Poprawa warunków ewakuacji osób
ze szczególnymi potrzebami w 
budynkach UMK

Wydział 
Administracyjno-
Gospodarczy,

Inspektor BHP

 Zakup 3 szt. schodowego 
wózka lub krzesła 
ewakuacyjnego oraz ich  
lokalizacja w budynku Ratusza
oraz przy ul. Kościuszki 1a i ul.
Jasnej 

 Przygotowanie pokoju 
oczekiwania na ewakuację z 
dodatkowymi przegrodami i 
zabezpieczeniami 
przeciwpożarowymi

 Wykonanie dźwiękowego i 
wizualnego systemu 
ostrzegającego w sytuacji 
konieczności ewakuacji

 Dostosowanie procedury 
ewakuacji do potrzeb osób ze 
szczególnymi potrzebami

2022-2023



  Lp.  Zakres działalności

Realizujący 
zadania 
wynikające z art. 6 
ustawy

 Sposób realizacji Termin 
realizacji Grupa docelowa

10.

Zapewnienie dostępności 
informacyjno- komunikacyjnej w 
zakresie zadań realizowanych przez 
Urząd Miasta Kalisza

Wydział 
Organizacyjny,

Wydział 
Administracyjno-
Gospodarczy

 Zawarcie umowy na 
świadczenie zdalnego dostępu
online do usługi tłumacza 
polskiego języka migowego,

 Nagranie i zamieszczenie na 
stronie www.kalisz.pl i w BIP 
materiału video z nagraniem w
polskim języku migowym wraz
z transkrypcją o zadaniach i 
zakresie działania Urzędu,

 Zapewnienie informacji w 
zakresie rozkładu pomieszczeń
w budynkach Urzędu z 
uwzględnieniem  opracowania
tyflograficznego

2021r.

ewentualna 
aktualizacja 
w całym 
okresie

11.

Poprawa dostępności budynków 
UM dla osób słabosłyszących

Wydział 
Administracyjno-
Gospodarczy

Zakup i montaż pętli indukcyjnych
w sali obsługi w Biurze Świadczeń 
Rodzinnych, Biurze Cmentarza 
Komunalnego, budynku przy ul. 
Jasnej (parter) oraz w sali 
wykładowej Centrum Organizacji 
Pozarządowych

2021-2022

http://www.kalisz.pl/


  Lp.  Zakres działalności

Realizujący 
zadania 
wynikające z art. 6 
ustawy

 Sposób realizacji Termin 
realizacji Grupa docelowa

12.

Dostosowanie elementów 
informacyjno-komunikacyjnych w 
budynkach UM pod kątem 
dostępności dla osób z 
niepełnosprawnością narządów 
wzroku

Wydział 
Administracyjno-
Gospodarczy

Zaprojektowanie elementów 
informacyjno-komunikacyjnych i 
ich rozmieszczenia w budynkach 
UM m.in. w zakresie oznakowania
kondygnacji, tablic 
informacyjnych, oznaczenia 
numeracji pomieszczeń i ich opisu
– wielkość i krój liter, położenie, 
kontrastowanie

od 2021 
sukcesywnie

13.

Poprawa dostępności do Ratusza 
dla osób ze specjalnymi potrzebami

Wydział Rozwoju 
Miasta

Oznaczenie ścieżki dojścia do 
wejścia dedykowanego ON w 
ramach rewitalizacji płyty 
Głównego Rynku

2022-2023

14.

Dostosowanie budynku UM przy ul.
Jasnej do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami

Wydział 
Administracyjno-
Gospodarczy, 
Wydział Rozwoju 
Miasta

 Dobudowa windy w budynku 
przy ul. Jasnej wraz z 
oznakowaniem

2024-2025



Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Krystian Kinastowski

  Lp.  Zakres działalności

Realizujący 
zadania 
wynikające z art. 6 
ustawy

 Sposób realizacji Termin 
realizacji Grupa docelowa

15.

Monitorowanie działalności 
Urzędu, o której mowa w art. 14 
ust. 1 ustawy w zakresie 
zapewnienia dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami 

 Koordynator  Informowanie w zakresie 
potrzeb osób ze szczególnymi 
potrzebami,

 Podejmowanie działań 
mających na celu usuwanie 
barier i zapobieganie ich 
powstawaniu, 

 Opracowywanie rekomendacji
w zakresie poprawy 
dostępności z udziałem 
specjalistów ds. informatyki, 
architektury oraz komunikacji

realizacja w 
całym okresie

wszystkie grupy

16.

Wspieranie osób ze szczególnymi 
potrzebami do dostępności w 
zakresie:

 architektonicznym
 cyfrowym

 informacyjno-komunikacyjnym

Koordynator

Administrator 
Systemu 
Informatycznego

Publikacja w BIP Urzędu danych 
adresowych i kontaktowych 
podmiotów wspierających osoby 
ze szczególnymi potrzebami, 
wynikającymi z zapisów art. 6 
ustawy

realizacja w 
całym okresie

wszystkie grupy

 Plan działania ma charakter otwarty i będzie uzupełniany na bieżąco w oparciu o zdiagnozowane oraz sygnalizowane potrzeby w zakresie 
dostępności Urzędu Miasta Kalisza dla osób ze szczególnymi potrzebami.

                                                                                                                                                                                                                                        


	PLAN DZIAŁANIA URZĘDU MIASTA KALISZA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI DLA OSÓB ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI NA LATA 2021 – 2025
	  Lp.
	 Zakres działalności
	Realizujący zadania wynikające z art. 6 ustawy
	 Sposób realizacji
	Termin realizacji
	Grupa docelowa

